
 

Generalforsamling 30. april 2025 

Formandsberetning. 
2024 blev det første hele varmeår hvor varmeværket har 
produceret varme, uden brug af biogas. Gashanen fra Hashøj 
Biogas blev lukket i sensommeren 2023, og det har medført at 
varmen nu produceres med de andre produktionsenheder 
som værket råder over. Det har samtidigt betydet at 
investeringen i fliskedel og varmepumpe, endelig kom rigtigt til 
deres ret.  

Priserne på brændsel i 2024 var stadig påvirket af 
urolighederne i verden. Varmeværkets personale har været 
meget opmærksomme på at følge priserne, og på den måde 
sikret at varmen blev produceret på billigste måde. Det har 
blandt andet betydet at varmepumpen kun har været anvendt 
når elpriserne har været gunstige.  

Til trods for forholdsvis høje brændselspriser 2024, har der 
også været en fornuftig indtjening på vores gasmotorer. 
Motorerne står til rådighed for elmarkedet 24/7 365, og 
hjælper med at stabilisere elnettet.  

Værket bød i starten af januar 2024, velkommen til den nye 
driftsassistent Per Degn. Det betød at vi igen kom op på den 
nødvendige bemanding for at kunne sikre driften 24/7.  

I forbindelse med opsigelsen af levering af biogas fra Hashøj 
Biogas, blev aftalen omkring fælles rådighedsvagt, også 
opsagt pr. 31 dec.2024. Det betød at vi, fra nytår i år, gik fra 5 



mand i rådighedsvagten, til kun værkets eget driftspersonale 
Det har betydet at værkets eget personale har måttet skiftes til 
at have rådighedsvagten, hver anden uge. Det er ikke holdbart i 
længden, da det er for ufleksibelt. Vi er derfor i gang med 
indledningen på et vagtsamarbejde med Sandved Tornemark 
Varmeværk. Målet var at deres driftsassistent også kunne 
indgå i rådighedsvagten. Samarbejdet betyder at der vil være 3 
mand tilknyttet rådighedsvagten, og det vil give mere 
fleksibilitet, især ved sygdom og ferier. 

Ud over samarbejdet med Sandved Tornemark Varmeværk, 
omkring rådighedsvagten, så er vi pt. ved at udarbejde en 
driftslederaftale, hvor vores driftsleder også skal varetage de 
administrative driftsopgaver hos dem. Der bliver lavet en 
driftslederaftale i stil med den aftale vi i sin tid havde til drift og 
vedligehold af Hyllinge og Menstrup Kraftvarmeværker. Det 
giver rigtig god mening med et samarbejde på den 
administrative side, og vi deler jo allerede vores bogholder, 
Sanne, med Sandved Tornemark Varmeværk. 

Det har endnu engang været et år med tilgang af nye 
forbrugere. 6 nye tilslutninger er der kommet til i 2024. Vi byder 
alle nye forbrugere velkommen hertil, og det er dejligt at der 
fortsat er interesse i at deltage i den fælles varmeforsyning i 
Dalmose og Flakkebjerg. 

Samtidig vil jeg knytte en kommentar ang. det gode arbejde 
med reduktion af returtemperaturen, som pt. foregår hos jer 
forbrugere. Der er både et økonomisk, men også et 
miljømæssigt perspektiv i at bruge så meget af det 



fjernvarmevand vi pumper rundt i byerne. Derfor er det vigtigt 
at der stadig er fokus på at sænke returtemperaturen så meget 
som muligt. Hvis der i den forbindelse er spørgsmål til hvordan 
returtemperaturen kan sænkes, så er man meget velkommen 
til at henvende sig på varmeværket for at få råd og vejledning. 
Pt. er loftet på returtemperaturen 40 grader. 

Bestyrelsen har valgt at arbejde ud fra et årshjul. Dvs. Vi 
fastsætter bestyrelsesmøder, på årets første møde, så vi har 
en tidsplan, og noget konstruktivt at arbejde ud fra. 

Til sidst vil jeg lige præsenter bestyrelsen:  

Thomas Nordskov, Næstformand, tiltrådt i bestyrelsen i 2018  

Carl Erik Petersen, Forbruger, tiltrådt i bestyrelsen i 2021  

Leif Larsen, Forbruger, tiltrådt i bestyrelsen i 2021 

Søren Vangsgaard, Forbruger, tiltrådt i bestyrelsen i 2023  

Gregers Maglekær, Slagelse kommunevalg for perioden 2022-
2025  

Anders Sørensen, Slagelse kommunevalg for perioden 2022-
2025  

Anders Kristiansen, Driftsleder, ansat i 2021   

Per Degn, Driftsassistent, ansat i 2024   

Sanne Ellgaard, Bogholder, ansat i 2020   

Kim Nielsen fra Dansk Revision Slagelse, blev valgt ind i 2021.  

Lars Erik Madsen, Formand, tiltrådt i bestyrelsen før 2012  



 

Samtidig vij jeg TAKKE de ansatte og bestyrelsen for et godt 
samarbejde.  

   SLUT.  


	Formandsberetning.

